
  Сценарій до свята Дня позашкілля 

«Творчість нас єднає» 

Дата проведення: 16.09 2024р. 

Час проведення:14:30 години 

Місце проведення: с Компаніївка, комунальний заклад «Компаніївський 

центр дитячої та юнацької творчості» 

Мета: сприяти підвищенню інтересу до діяльності гуртків, необхідності 

позашкільної освіти для різностороннього розвитку особистості, засвоєнню 

інформації про діяльність та роботу будинку дитячої творчості. 

Хід заходу 

 (Під фон музики вибігають діти  із закуліси) 

1-дитина  

Увага! Увага! 

Спішіть поспішайте! 

Господарі й гості, 

Ідіть, не минайте! 

На свято Вас запрошуємо ми. 

2-дитина 

Гей, дорослі і малята, 

Всіх ми раді привітати! 

Всіх запрошуємо на свято! 

Буде посмішок багато, 

Буде радість, буде сміх. 

Ми запрошуємо всіх!  

 



3-дитина 

Ми – жителі казкової країни, 

Де радість дитяча – надійний наш друг. 

Щаслива й весела тут кожна дитина. 

Натхнення і творчість вирує навкруг. 

4-дитина 

Доброго! Яскравого! Неперевершеного! Та незабутнього дня! 

Добрий день друзі!!! Вас вітає Центр дитячої та юнацької творчості! 

5-дитина 

В Центрі  творчості, ми вже прижились, 

Правил добрих ми навчились, 

Ось послухайте ви їх, 

І дотримуйтесь усіх. 

Перше правило: учись! 

Чуєш? Звук летить у вись. 

Друге правило: трудись! 

І ніколи не лінись. 

Бути чесним і правдивим, 

Третє правило ми вчили. 

Бути другом незрадливим 

Ми – за тебе, ти – за нас. 

Четверте правило у нас. 

П’яте правило- співати! 

В конкурсах перемагати. 



Ведуча: Дорогі діти! Вітаємо всіх нас з початком ного 2024/2025 навчального 

року. В цей осінній день ми гостинно відкриваємо двері для всіх тих, хто 

прагне удосконалення, пошуку нового, хто вміє фантазувати, мріяти, 

веселитись, співати, танцювати… А головне хто бажає навчитися чогось 

нового, розвиватися та досягти успіхів у творчому польоті мрій та фантазій. З 

нами, усі ваші найкреативніші та  найсміливіші ідеї будуть обов’язково 

здійснені! Бажаємо вам цікавих подорожей Країною позашкілля, підкорення 

нових вершин; зустріти добрих і надійних друзів та досягти омріяної мети.  

Ведуча: Щирими оплесками подякуємо нашим захисникам - збройним силам 

України, які вдень і вночі охороняють наш спокій. Дякуємо  за змогу 

зустрітися з вами на цьому святі. Слава Україні! Героям слава!  

Ведуча: В цей святковий день вас хоче привітати директор Комунального 

закладу «Компаніївського центру дитячої та юнацької творчості», Іванець 

Олена Вікторівна. Вітайте! 

Ведуча: Починаймо наше свято в  позашкіллі.Ви всі сумували за   

своїми друзями. 

Тож давайте привітаємо усіх  гучними оплесками та зустрінемо наших гостей 

Лео та Іриску. Зустрічаємо! 

Вихід героїв під музику 

Ведуча: Лео, Іриска запрошуємо вас з нами провести весело час. 

Ведуча: Готові, тоді розпочинаємо.  

На землі великій 

Є одна країна 

Гарна, неповторна, 

Красна, як калина. 

І живуть тут люди, 

Добрі, працьовиті, 

І, скажу, до речі, 

Ще й талановиті 



Землю  засівають​

І пісні співають, 

На бандурі грають 

І вірші складають 

Про ліси і гори 

Про людей і квіти... 

То скажіть же, діти, 

Що це за країна? 

Відповіді дітей (Україна) 

Звучить трек пісні «Україна - це ми», де діти разом із ведучими, 

виконують її. 

Ведуча: Зацвітає калина, 

Зеленіє ліщина, 

Степом котиться 

Диво-луна. 

Це моя Україна, 

Це моя Батьківщина, 

Що, як тато і мама, – Одна. 

Ведуча:Діти, а що символізує червона калина у пісні ''Ой у лузі червона 

калина похилилася"? 

Відповідь дітей: символ Батьківщини. 

Звучить трек пісні «Ой у лузі червона калина», де діти разом із ведучими 

виконують. 

Ведуча: А пісня українська! Мабуть, жоден народ не може назвати такої 

кількості. Хто не був зачарований нею? Українська пісня містить у собі 

чарівну силу, викликає в душі людській найскладніші, найтонші почуття, 

думки й прагнення. А про мистецьку довершеність і красу українських пісень 

говорить увесь світ. Скільки таланових людей прославили Україну піснею.  



Ведуча: А чи знаєте ви, скільки разів Україна перемагала на Євробаченні?  

Відповідь дітей -3. 

Ведуча: А назвіть у якому році Україна вперше перемогла на Євробаченні? 

Відповідь дітей: у 2004 році.  

Ведуча: Можливо знаєте і назву пісні ? Назва пісні: «Дикі танці».  

Ведуча: А виконував її хто? Відповідь дітей: Руслана Лижичко  

Звучить трек пісні «Дикі танці», де діти разом із ведучими співають. 

Ведуча : Молодці, продовжуємо. 

Ведуча: А чи вгадаєте ви переможницю Євробачення у 2016 році? Відповідь 

дітей: Джамала, у 2016 році. 

Звучить трек пісні Джамали «1944», де діти разом із ведучими співають. 

Ведуча: Діти, а хто представляв Україну у 2023 році на Євробаченні? 

Відповідь: Калуш із піснею «Стефанія». 

Звучить трек пісні «Стефанія», де діти разом із ведучими співають. 

Ведуча: А чи знаєте ви пісню  українського співака слова якого належать 

відомому поету Тарасу Шевченку? 

Відповідь: «Думи мої, думи мої» 

Звучить трек пісні «Думи мої, думи мої», де діти разом із ведучими 

співають. 

Ведуча: Молодці, як гарно ви співаєте. 

Ведуча: І останнє запитання. 

Ведуча: А хто ж в цьому році представляв Україну на Євробаченні? 

Відповідь: Jerry Heil та alyona alyona. 

Ведуча: А яке ж місце посіли виконавці? 

Відповідь: 3. 

Звучить трек пісні «Teresa &Maria», де діти разом із ведучими співають. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/Jerry_Heil
https://uk.wikipedia.org/wiki/Alyona_alyona


Ведуча:  Молодці, гарно співати ви вмієте. 

Ведуча: Дуже добре, дуже приємно бачити чесних, веселих, активних, 

уважних та відкритих маленьких патріотів України. Адже позашкільна освіта 

– це свій маленький світ, світ маленької частинки України. 

Ведуча: Лео Іриска допоможете нам здійснити почесну місію нагородження 

наших талановитих діток за  участь та досягнення в обласних та 

Всеукраїнських конкурсах, акціях за підсумками 2023-2024 навчального року. 

Ведуча: Розпочинаємо приємну  місію нагородження за участь та досягнення 

здобувачів освіти закладу позашкільної освіти в обласних та Всеукраїнських 

конкурсах, акціях за 2023/2024 навчальний рік: 

-Нагороджується Зубкова Софія за зайняте І місце у Всеукраїнському  

виставка -конкурсі “Український сувенір”; 

-Нагороджується Харенко Дар’я   за зайняте  ІІІ місце у Всеукраїнському 

виставка -конкурсі “Новорічна композиція”; 

Керівник Ляшенко Олена Григорівна; 

 -Нагороджуються вихованці гуртка “Природа рідного краю” за зайняте II 

місце у Всеукраїнській акції “День юного натураліста”; 

 -Нагороджуються вихованці гуртка “Природа рідного краю” за зайняте III 

місце у Всеукраїнському конкурсі “Галерея кімнатних рослин”,  

Керівник Пашкевич Інна Петрівна; 

-Нагороджується Кучмистенко Софія за зайняте ІІІ місце у Всеукраїнському 

виставка -конкурсі “Український сувенір”;   

- Нагороджується Ісаєнко Валерія за зайняте  ІІІ місце у  Всеукраїнському 

виставка-конкурсі науково-технічної творчості учнівської творчості «Наш 

пошук і творчість тобі, Україно!»; 

Керівник Болюра Світлана Віталіївна. 



- Нагороджується Іванець Вікторія за зайняте І місце у Всеукраїнському 

заочному конкурсі робіт юних фотоаматорів “Моя Україно!”  Номінація 

“Натюрморт”; 

-Нагороджується Іванець Вікторія за зайняте ІІ місце у Всеукраїнському  

конкурсі “Космічні фантазії”Номінація “Література та журналістика”; 

- Нагороджується команда Євроклубу «Хвиля Єдності» за перемогу в 

конкурсі відео «Моя Фест Історія» Всеукраїнського творчого фестивалю до 

Дня Європи «Єврофест -2024» 

Керівник Іванець Олена Вікторівна; 

Нагороджується  Тимошенко Станіслав за зайняте ІІІ місце в  Обласному 

конкурсі педагогічної майстерності дитячої та юнацької творчості “Славетні 

українці. Василь Сухомлинський”; 

-Нагороджується  Суховенко Євгенія за зайняте ІІІ у Всеукраїнському 

конкурсі “Космічні фантазії”; 

Керівник Шаповалова Лілія Вікторівна; 

-Нагороджуються вихованці гуртка “Народознавство” за зайняте ІІ місце в 

обласному фестивалі “Українська паляниця”; 

Керівник Портянко Карина Володимирівна. 

Ведуча: Нагороджується Марлян Тетяна за участь у Всеукраїнському 

відкритому фестивалі присвяченому Дню Землі «Земля для нас та для 

нащадків. Відповідальне споживання заради сталого розвитку» у номінації 

«Декоративно-прикладне мистецтво». 

Керівник Сагач Наталія Володимиріва 

Ведуча: Дітки, хто отримав подяки, давайте зробимо фото із нашими героями  

(Фото разом із Лео та Ірискою та учасниками заходу) 

Ведуча: Дітки, давайте подякуємо Лео та Ірисці  гучними оплесками! 

Ведуча: Любі діти, щоб ми досягли з вами цілей, давайте дещо пообіцяємо: 

Зачитання «Обіцянки» 



-Не запізнюватися на заняття (Всі: Обіцяємо); 

-Не пропускати заняття без поважних причин (Всі: Обіцяємо); 

-Дотримуватись правил поведінки та техніки безпеки (Всі: Обіцяємо); 

-Бути веселими і життєрадісними (Всі: Обіцяємо); 

-Бути дружніми (Всі: Обіцяємо); 

-Досягати успіхів, перемог (Всі: Обіцяємо) 

Ведуча: Сподіваємося, що ви будете дотримуватися цієї обіцянки впродовж 

усіх років навчання у нашому закладі. 

Але перед тим як потрапити у зіркове містечко творчості вам потрібно 

ознайомитися із якостями справжнього позашкільника. Давайте всі разом 

голосно їх назвемо: творчість, відповідальність, винахідливість, сміливість, 

активність, працелюбність, креативність, толерантність, фантазія. 

Ведуча: Молодці. Бажаємо вам цікаво та творчо провести час разом із своїми 

керівниками на своїх творчих заняттях. 

Робота на локаціях 

«Дивовижні пензлики» відповідальна Іванець Олена Вікторівна; 

«Творча майстерня» відповідальна Ляшенко Олена Григорівна; 

«Сувенір» відповідальна Шаповалова Ліля Вікторівна; 

«Образотворче мистецтво» відповідальна Непрозвана Інна Миколаїна; 

«Природолюбчики» відповідальна Пашкевич Інна Петрівна; 

Культорганізатор  

До нових зустрічей!!! 

Гуртківці, вихованці, просто діти! 

Ростіть, творіть на радість нам усім 

Здорові будьте, всміхнені, привітні, 

Вчіться - й стануть руки золоті. 

Звучить весела музика всі фотографуються напам’ять 


	Ведуча:Діти, а що символізує червона калина у пісні ''Ой у лузі червона калина похилилася"? 

